
Informace

Litické listy - Vydává Úřad městského obvodu, Plzeň 6 - Litice, Klatovská 243, 321 00 Plzeň 6 - Litice, IČ: 00075370, 
Vychází v Plzni, nepravidelně, Ev. č. Ministerstva Kultury ČR: MK CR E 19890, Kontakt: Daniela Sklenářová, litickelisty@seznam.cz 
(na této adrese je možné vyžádat pdf soubor)

Číslo 53 září 2021

Pozdrav starostky ne jde o rek lamn í t i skov inu z darma

Dovolte mi pozdravit Vás s počátkem nového školního roku. 
Doufám, že to bude rok bez omezení školní docházky a proběhne 
jako jiné roky bez covidových opatření.
Počátek školního roku jsem zmínila hlavně proto, že moje předchozí 
týdny se točily hlavně kolem školy, kdy jsme koncem června řešili 
peníze na novou venkovní třídu a další prvky do zahrady, jejichž 
realizace by měla být v nejbližších dnech ukončena. A druhým 
důvodem je školka. Jak je psáno jinde v Listech, dělalo se tam hodně 
prací, nicméně školka bude otevřena podle plánu 13.9. 2021, protože 
všechny potřebné vnitřní změny budou hotové, ale na střeše se bude 
ještě pár dní dokončovat. Je to za prvé z důvodu deštivého počasí a za 
druhé díky problémům s dodávkou objednané krytiny. Opět zde 
zasáhl trochu covid, opožděné dodávky stavebních materiálů a trochu 
tornádo na Moravě.
Počasí zdrželo i opravu lávky U Černého mostu. Tam díky dešťům, 
kdy nemohli ani brousit ani natírat, nabrali měsíční zpoždění. Od 
počátku září je lávka v předčasném užívání, některé drobné nedodělky 
budou ještě probíhat, ale neměli by bránit provozu na lávce.
Pokud jde o bezpečnost dopravy po obci, snažíme se ji řešit i přidáním 
radaru na příjezdu od Šlovic, protože mnoho řidičů nerespektuje 
značku počátku obce a jede nepovolenou rychlostí minimálně až do 
křižovatky s Veveří.
Koncem srpna jsem se zúčastnila „Dne s obvodem“ na Sportmanii 
a snažila se propagovat naše zavedené sportovní oddíly i specifické .
litické sporty, abych přilákala co nejvíc dětí ke sportování v Liticích. 
Vzhledem k tomu, že na blížící se vítání občánků se nám přihlásilo 
dvacet čtyři dětiček z cca třiceti obeslaných, asi se o sport u nás bát 
nemusím.
Už při svém nástupu do funkce jsem se zapojila do projektu 
WIFI4EU, který byl v minulých dnech zrealizovaný a díky němu je 
zajištěn na území obvodu kvalitní bezplatný přístup k wi-fi síti 
místním obyvatelům. Lidé se nově mohou připojit v budově úřadu 
a pošty, v místní škole a knihovně, hasičské zbrojnici a blízkých .
zastávkách MHD. Bližší informace si můžete přečíst na webových 
stránkách obce nebo našem facebookovém profilu.
Nyní bych ráda pár slov k údržbě. Ať zimní nebo letní, vždy to má svá 
specifika, postupy a problémy. Není to jen to konečné vybrání

Glosa: Litický hřbitov

Na základě požadavku občanů byla oslovena Správa hřbitovů 
a krematoria města Plzně, aby opravila poškozené pomníky, .
prořezala zeleň a celkově vyčistila náš hřbitov. Udělali to ve dvou 
etapách a vysvětlili vedení obvodu důvody nakonec dost rozsáhlého 
zásahu. Vzrostlá zeleň, která bránila nejen starším spoluobčanům 
v průchodu, kořeny ničily hrobová místa a hrozilo zahoření suchých .
větví od svíček, tak jako se stalo třeba v Božkově, byla pokácena. Byly 
vykáceny polámané stromy a v rámci možností byly opraveny hlavně 
staré německé hroby nebo hrobová místa, která nejsou pronajata. 
Pro některé lidi to byl až takový šok, že si stěžovali na magistrátu 
města, že jsme zničili náš hřbitov, narušili pietu a udělali z něj neetické 
místo….
 Opět platí, že se nikdo nemůže zavděčit každému, jen vím, že tento 
hřbitov zásah podobného rázu potřeboval a dle mého názoru mu jen 
prospěl. Lépe se můžeme po hřbitově pohybovat, je skvěle 
prosvětlený a vzhledem k tomu, že ho navštěvuji také, a to v době, 
kdy zde moc lidí není, přijde mi i bezpečnější tím, jak je najednou 
přehledný. Posuďte sami z přiložených fotek nebo se tam při nějaké 
procházce zastavte. Dýchne na Vás úžasný klid, pohoda, taky trochu 
historie a krása tohoto místa posledního odpočinku našich 
zesnulých.

Blanka Kantová, starostka

firmy během půl hodinového jednání komise. Je to o plánu údržby, 
spočítání sekaných metrů, vyhodnocení četnosti sekání. V období 
sucha se křičí „sekejte míň, je tu pak úhor“, letos se křičí „proč 
nesekáte, děti nemohou do trávy, protože je vysoká“, „vůbec nečistíte 
chodníky od plevele“, „nestříkejte chodníky chemií, vadí to psům 
a přírodě“. V zimě je to o vyhodnocení volat úklid sněhu a zaplatit za .
tuny soli a inertního materiálu nasypaného do přírody a nebo počkat, 
protože tam kde jsem nesypala to odtaje stejně rychle nebo to 
spláchne déšť……
Taky je to o sehnání firmy a opět je jedno, jestli na letní nebo zimní 
údržbu. V létě jsme vyzkoušeli obojí, malou firmu, s kterou se lépe 
domluvíme, co má dělat, protože když máte velkou, pokaždé přijede 
na sekání někdo jiný a neví, co a kde ještě dělat.  Při výběru zimní 
údržby obesílám i sedmnáct firem o nabídku do výběrového řízení 
a mohu mluvit o štěstí, že se vůbec někdo přihlásí. Pro letošní rok .
máme na zimní údržbu pro změnu velkou firmu, která teď hlásí, že 
s ničím nemají problém a dělají údržbu i na jiných městských .
obvodech, kde mají zkušenosti. Uvidíme, zda si v Liticích nevylámou 
zuby. 
Nicméně do zimy je snad daleko, čeká nás ještě jedna podzimní seč, 
potom výhrab a doufejme, že si užijeme dlouho toho babího léta, 
které máme nyní.
Užívejte sluníčka a té krásné zeleně, kterou letos máme díky dešťům 
v minulých měsících.   .

Program zasedání zastupitelstva MO Plzeň 6 Litice dne 20. 9. 2021

1.  Zahájení
2.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3.  Schválení programu jednání
4.  Zpráva starostky a místostarostů
5.  Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZMO Plzeň 6
6.  RO č. 8/21 – Navýšení rozpočtu v oblasti příjmů z daní pro 
.....rok 2021 do rozpočtu MO6 Litice
7.  RO č. 9/21 – Rozdělení náhrady za kompenzační bonus pro 
.....rok 2021 pro MO6 Litice
8.  RO č. 10/21 – Přijetí účelové finanční dotace pro SDH na 
..... .vybavení a opravy neinvestiční povahy
9. Stanovisko k prodeji částí pozemku p.č. 1977/17 v k. ú. Litice  .....
.....u Plzně 

10.  Stanovisko k návrhu novely Statutu města Plzně
11.  Návrh nařízení statutárního města Plzně na zrušení některých 
........právních předpisů vydaných v přenesené působnosti 
12.  Stanovisko k návrhu obecně závazné vyhlášky Statutárního 
........města Plzně o místním poplatku za odkládání komunálního 
........odpadu z nemovité věci
13.  Návrh na odměňování fyzických osob, které nejsou členy 
........zastupitelstva obce, ve funkci předsedy a členů přestupkové 
........komise MO Plzeň 6 Litice
14.  Různé
15.  Závěr
      

Římskokatolická farnost Plzeň-
Litice
ve správě Koinonie Jan Křtitel
Pravidelné nedělní bohoslužby v 10:30 hodin 
v kostele sv. Petra a Pavla

V kostele sv. Petra a Pavla v Liticích se bude ve čtvrtek 
29. září od 19.00 hodin konat v rámci Haydnových 
hudebních slavností závěrečný koncert 29. ročníku 
tohoto festivalu. Na programu  F. X. Brixi aj. v podání 
Ensemble 18+ a Michaela Káčerková – varhany.
https://www.haydn-festival.eu

Informativní zprávy
Provozní doba Úřadu městského obvodu Plzeň 6 – Litice pro veřejnost

Úřední dny: pondělí, středa:  6:30 – 11:00     12:00 – 17:30
. 
Ostatní dny: úterý, čtvrtek:    8:00 – 11:00     12:00 – 14:00 *

                      pátek:                8:00 – 12:00    

* V tyto dny není zaručena přítomnost všech pracovníků na úřadě - porady, školení, pracovní 
povinnosti mimo kancelář: místní šetření apod. Nejdříve si telefonicky ověřte přítomnost pracovnice na 

úřadu.

Stavební úřad bude v termínu od 7.10. do 8.10.2021 uzavřený
 z důvodu čerpání řádné dovolené.

Prosíme občany, aby úřad navštěvovali jen v nejnutnějších případech. 
Dotazy nebo některé záležitosti můžeme řešit po telefonu nebo mailovou 
komunikací.
Kontakty můžete najít zde:
https://umo6.plzen.eu/urad-a-samosprava/
urad-mestskeho-obvodu/telefonni-seznam/telefonni-seznam.aspx

Průzkum - participace občanů na regeneraci 
sídliště
V průběhu září dostanou obyvatelé sídliště do schránek dotazník od 
Útvaru koncepce a rozvoje města Plzně. Je to z důvodu naší žádosti 
o zapojení do dotačního programu na „Revitalizaci sídlišť“, kdy musí .
být zpracována speciální dokumentace monitorující celé dotčené 
území. Prosím tedy všechny obeslané o zpětnou vazbu, která nám 
pomůže vytvořit zázemí okolí vašeho bydliště podle vašich představ. 
Děkuji za spolupráci 

Blanka Kantová, starostka

Volby do poslanecké sněmovny
Volby do poslanecké sněmovny proběhnou ve dnech 8.10.-
9.10.2021. Za náš volební obvod je volební místnost tak jako jindy 
v zasedací místnosti úřadu na Klatovské 96/243. Přístup do volební .
místnosti je bezbariérový. Hlasovací lístky dostanou obyvatelé do 
5.10.2021 do schránek. Více informací se dočtete na webu obvodu 
v sekci Volby 2021..

https://www.haydn-festival.eu
https://umo6.plzen.eu/urad-a-samosprava/urad-mestskeho-obvodu/telefonni-seznam/telefonni-seznam.aspx
https://umo6.plzen.eu/urad-a-samosprava/urad-mestskeho-obvodu/telefonni-seznam/telefonni-seznam.aspx


Zprávy ze školy, od kronikáře a jinéZprávy z obvodu a města

Drakiáda
Minulý rok jsme kvůli situaci okolo Covidu nemohli na podzim 
uskutečnit druhý ročník Drakiády, kterou začal náš městský obvod 
pořádat v roce 2019. Po jednom roce nechtěné výluky se k této akci 
vracíme a druhý ročník jsme naplánovali na sobotu 23.10. Pokud 
situace a počasí dovolí, ve 14 hodin se na svahu Dubová hora 
vznesou draci a začne jejich hodnocení. Následně se přesuneme do 
parku k Hliništi, kde si stejně jako při prvním ročníku opečeme buřty 
a kde dojde k vyhlášení nejlepších draků ve třech kategoriích. Plakáty 
a propagaci Drakiády spustíme ještě zhruba týden před konáním 
akce. Snad se mám povede počasí a děti, i dospělí si užijí příjemné 
podzimní sobotní odpoledne.

Michal Hausner
místostarosta MO 6 Litice

Informace z 26. ZŠ v Plzni - Liticích
Ve středu 1. září se ráno sešlo před školou 24 nových prvňáčků se 
svými rodiči. Na uvítanou jim zazpívali starší spolužáci a přivítala je 
paní ředitelka Eva Švolbová společně s paní starostkou Blankou 
Kantovou. Po přivítání venku děti přešly do své třídy, kde na ně 
čekala třídní učitelka Dagmar Hajná.
Přejeme jim a všem našim školákům šťastné vykročení do nového 
školního roku bez dalších pandemických omezení.

Helena Fialová a všichni zaměstnanci školy

Litická hradní slavnost
V sobotu 4.září uspořádal spolek Naše Litice 
za podpory městského obvodu a města Plzně 
již 3. ročník Litické hradní slavnosti. Pod tímto 
názvem jsme kul turní  akc i  zakotv i l i 
v pravidelném každoročním programu .
kulturních akcí na našem obvodu. Pěkné 
počasí přilákalo mnoho návštěvníků všech 
věkových kategorií z Litic a okolí. Na 
programu nechybělo šermířské vystoupení, 
soutěž o nej lepš í  jablečný moučník , 
komentované prohlídky hradu, dětské soutěže 
o zajímavé ceny a živá, i reprodukovaná hudba. .
O žízeň, hlad a chutě návštěvníků hradní 
slavnosti se staraly stánky s výborným pivem, 
jídlem, limonádou, dobrou kávou a širokou 
nabídkou znamenitých moravských vín. 
Zajímavou novinkou byl stánek s medem od 
litických včel. Poděkování patří všem, kteří se 
podíleli na přípravě a zdárném průběhu této .
akce.

Michal Hausner
místostarosta MO Plzeň 6 Litice

D     R     A      K     I     Á     D    A
Rekonstrukce mateřské školy
Celé tři měsíce trvala rozsáhlá rekonstrukce budovy mateřské školy. 
Ta se teď může pyšnit zbrusu novou střechou a elektroinstalací. Velké 
poděkování za spolupráci patří paní starostce Kantové, která byla 
nápomocná s řešením malých i velkých zádrhelů spojených 
s náročností rekonstrukce. Dále nám poskytla možnost stavby nové .
šatny pro zaměstnance, nové podlahy na chodbě v 1. patře, výměnu 
plynových kotlů a v neposlední řadě videotelefony do všech tříd 
a zabezpečení celé školky. Velmi důležitá pomoc přišla i s panem .
místostarostou Hausnerem, který společně s panem Groeslem 
využili své šikovnosti a síly pro rozebrání, přestěhování a po 
rekonstrukci i k následnému smontování nábytku ve třídách 
i v ředitelně. Poděkování patří i rodičům dětí mateřské školy, kteří . .
jsou shovívaví a přizpůsobili se provozu.
Už se moc těšíme na otevření, až bude školka opět plná dětí. Věříme, 
že vše proběhne, jak má, a 13. září společně zahájíme školní rok 
2021/2022.

Mgr. Jaroslava Říhová a kolektiv MŠ

Muška
Rádi bychom Vás informovali o změně Malé umělecké školičky-
Mušky z. s. na Základní uměleckou školu Zámeček (Muška).
Díky podpoře obce městské části Plzeň 10 - Lhota a SSUPŠ Zámeček 
bude ateliér v Mušce nadále fungovat pro všechny zájemce.
Muška v letošním roce oslaví deset let své aktivní činnosti v oblasti 
výtvarných aktivit, které v posledních letech dosahovaly 100% 
obsazenosti. Ve své desetileté historii se Muška zapojovala do 
různorodých kulturních aktivit v rámci obce a mimo ni. Rozsvěcení 
Betléma vytvořeného místními seniory se již stalo tradicí, bazary 
v prostorách zahrady, vynášení Morany, Evropské dny sousedů .

a dětské příměstské tábory se byly vždy hojně navštěvovanými .
akcemi.
V rámci nového formátu ZUŠ Mušky máme pro děti připravené 
výtvarné kurzy, tak jak jste na ně byli zvyklí (keramika, kresba, malba 
a grafika)..
Výtvarné skupiny budou rozděleny na přípravné kurzy pro malé děti, 
kurzy pro straší děti, kurzy pro dospělé a seniory.
Aktuální informace budete nyní dále nacházet facebooku ZUŠ 
Mušky a dále i webových stránkách SSUPŠ Zámeček (ZUŠ Křimice).
Žádáme zájemce o kurzy, kteří mají zájem navštěvovat některý 
z kurzů, aby nás obratem informovali na mail: .
 a nepropásli tak zápis.polankova@zamecek.cz 

Střední uměleckoprůmyslová a Základní umělecká škola Zámeček

ZUŠ Zámeček v Křimicích a ve Lhotě
.

ZÁPIS
na školní rok 2021/2022
.

ve dnech 1. a 2. 9. 2021 od 16:00 do 18:00
.

Na adrese:
K Nádraží 15, 322 00 Křimice a také nově
K Sinoru 68, 301 00 Lhota u Plzně (MUŠKA)
.

kontakt: Veronika Polanková, polankova@zamecek.cz, 739 023 967

mailto:polankova@zamecek.cz

	Stránky 1
	Stránky 2

